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Comentario de la Administracion:

El resultado de ILC el primer timestre de 2020 alcanzd una pérdida de
$23.876 milones, en comparacion a la utilidad de $35.502 millones reportada
el mismo periodo del ano anterior. Esta variacion responde principalmente a la
histdrica calda de los mercados financieros a nivel global a fines de marzo
2020, como consecuencia de la rapida propagacion del Covid-19. Lo anterior
significd una disminucion de $71.555 millones en la rentabilidad del encaje de
AFP Habitat considerando Chile, Pert vy Colombia, v $28.953 millones en la
cartera de renta variable de Confuturo.

Al analizar el desempeno operacional de la Compania durante el primer
trimestre, podemos destacar el avance en el resultado operacional de AFP
Habitat, el que se vio impulsado por la incorporacion de AFP Colfondos en
Colombia a fines de 2019; el crecimiento en colocaciones y mejora en
eficiencia de Banco Internacional; junto a una recuperacion en la actividad
ambulatoria de Red Salud previo a la llegada del Covid-19 a Chile. Lo anterior
logré contrarrestar las menores primas de rentas vitalicias recaudadas por
Confuturo, ademas de la mayor siniestralidad registrada en Consalud.

Pese a esperabamos un marzo desafiante desde el punto de vista politico y
social, la contingencia sanitaria cambi¢ completamente la agenda a nivel
local. Como empresa nos hemos concentrado en cuatro frentes principales:
asegurar el bienestar y seguridad de nuestros colaboradores, clientes y
proveedores; adaptar la Compafifa a los desafios asociados al Covid-19;
preservar nuestra situacion de liquidez y el de nuestras filiales; y continuar
con nuestro rol social, el que es parte de nuestro ADN.

Particularmente, quiero destacar la entrega y compromiso de nuestros 4.500
profesionales de la salud, a través de nuestra red prestadora extendida desde
Arica a Punta Arenas, asi como los esfuerzos que han realizado cada una de
nuestras empresas y colaboradores en términos de continuidad operacional.
Al dia de hoy contamos con méas del 80% de los servicios ofrecidos por cada
filial en modalidad on-line, siendo pioneros en algunos de ellos.

Finaimente, recalcamos la fortaleza financiera de ILC, que cuenta con
aproximadamente $100 mil millones en caja v una cémoda estructura de
pasivos, 1o que nos permite enfrentar de mejor manera eventuales escenarios
mas restrictivos en términos de liquidez tanto para ILC como nuestras filiales.
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RESUMEN DEL PERIODO 1 X ¢

« FEl resultado de ILC el primer trimestre de 2020 alcanzd una pérdida de $23.876 millones, en comparacion a la
utiidad de $35.502 millones reportada el mismo periodo del ario anterior. Esta variacion responde principaimente a la
histérica caida de los mercados financieros a nivel global en 2020, el cual significd una disminucion de $71.555
millones en la rentabilidad del encaje de AFP Habitat y $28.953 millones en la cartera de renta variable de Confuturo.

« AFP Habitat incrementd su resultado operacional un 24,5% (ToT), fundamentalmente por mayores ingresos en Chile y
Perl, sumado a la reciente consolidacion de Colombia (Colfondos).

« Elingreso neto por primas de Confuturo disminuyd un 36,8% (ToT). Por otra parte, el resultado de inversion se redujo
en un 59,6% (ToT), debido principalmente al menor desempefio de su cartera de renta variable local e internacional.

+ Banco Intemacional alcanzé un ROAE de 16,4% al cierre de marzo 2020. Ademas, mostrd un crecimiento del 31,1%
en colocaciones comerciales y una mejora de 1.360 puntos base en eficiencia.

« EIEBITDA de Red Salud se redujo en $1.026 millones (ToT). Pese a la recuperacion en el nivel de actividad de enero
y febrero 2020, la llegada del Covid-19 a Chile en marzo afecto los volumenes de operacion. A nivel acumulado, el
mayor impacto se sintid en la actividad hospitalaria.

+ La utiidad de Consalud alcanzé una pérdida timestral de $3.250 millones el 1720, producto del alza en los costos de
sus coberturas en prestaciones médicas vy licencias, ademés de $5.475 millones de mayores gastos por costas
judiciales, en su mayoria asociados al ajuste de tarifa GES.

« ILC repartié un dividendo provisorio de $40 por accion en enero de 2020 y un dividendo definitivo de $183,0343 por
accion a pagar el 28 mayo de 2020, ambos con cargo a la utilidad 2019,

Principales Cifras

Millones de CLP$ 3M20 3M19 Var%
Resultado Operacional (24.437) 34.962 -169,9%
Resultado No Operacional (8.322) 9.242 -136,0%
Impuestos 5.953 (6.231) -195,6%
Interés Minoritario (2.070) (2.471) -16,2%
Utilidad Total para ILC (23.876) 35.502 -187,3%
Capitalizacion de Mercado Promedio 656.464 1.194.470 -45,0%
Millones de CLP$ Marzo 2020 Diciembre 2019 Var%
Activos 11.817.722 11.387.768 3,8%
Deuda Financiera Consolidada 2.101.684 1.7564.673 19,8%
Deuda Financiera Neta Individual 235.658 230.190 2,4%
Patrimonio Atribuible a la Controladora 731.414 771.628 -5,2%
Deuda Financiera Neta Individual/ Patrimonio Controlador 0,32x 0,30x 8,0%
ROEM 4,2% 12,0% -776 bps

() Corresponde a la utilidad de los Ultimos doce meses / patrimonio promedio

Declaraciones previas

Este informe financiero puede contener declaraciones prospectivas. Dichas declaraciones estén sujetas a riesgos e incertidumbres que puede hacer cambiar
sustancialmente los resultados reales a los proyectados anteriormente en este informe. Estos riesgos incluyen: regulatorio, mercado, operacional y financiero.
Todos ellos se encuentran descritos en la Nota 5 de los Estados Financieros de ILC.

De acuerdo a las leyes aplicables en Chile, ILC publica este informe en su sitio web (www.ilcinversiones.cl), ademéas de enviar a la Comision para el Mercado
Financiero los Estados Financieros de la Compafia y sus notas correspondientes para su revision y consulta (www.cmfchile.cl). 3



ANALISIS CONTRIBUCION POR FILIAL 3M20

+ Aporte compafiias a ILC en términos de utilidad

3M19 CLP$ mm.

3M20 CLP$ mm.

Habitat 14.725 Habitat (5.147)
Inv. Confuturo 16.211 Inv. Confuturo (11.283)
Banco Interacional 2.303 Banco Internacional 3.994
Red Salud 56 Red Salud (1.867)
Consalud 1.999 Consalud (3.250)
Vida Cémara 1.328 Vida Cdmara 1.239
Vida Céamara Pert 719 Vida Camara Per( (2.829)
LC Individual™ y Otros (1.840) ILC Individual y Otros (4.733)
Utilidad 3M19 35.502 Utilidad 3M20 (23.876)
- Varlacién utilidad ILC por aporte de comparifas (CLP$ mm.)
35.502
(19.872)
1,691 (1.923) .
(27.494) (6.249) ©8)
(3.549) (2.894)  (23.876)
; o ILC .
Utilidad : Inv. Bco. . . Vida Camara o Utilidad
a9 AFP Habitat Confuturo Internacional Red Salud Consalud  Vida Camara Port] \n?/l\g?rtéil(” V20

+ Variacién utilidad ILC (CLP$ mm.)

35.502

(69.399)

Resultado

Utilidad 3M19 .
Operacional

(1) Incluye gastos financieros y de administracion

(12.564)

Resultado no
Operacional

12.184 401

Interés Minoritario y

Impuestos
P otros

(23.8706)

Utilidad 3M20



ANALISIS UTILIDAD ILC 1 X ¢

* Anélisis acumulado (3M20 - 3M19)

ILC alcanzd una alcanzé una pérdida de $23.876 millones el primer trimestre de 2020, en comparacion a la
utiidad de $35.502 millones reportada el mismo periodo del ano anterior. Esta variacion responde
principalmente a la histérica caida de los mercados financieros a nivel global a fines de marzo 2020 como
consecuencia de la propagacion del Covid-19, lo anterior significd una disminucion de $71.555 millones en la
rentabilidad del encaje de AFP Habitat y $29.953 millones en la cartera de renta variable de Confuturo.

Respecto a la disminucion del 169,9% del resultado operacional de ILC, $53.049 millones derivan de un
menor resultado en la actividad aseguradora, principalmente por un menor desempeno del portafolio de
inversiones de Confuturo, asociado a la caida en renta variable local e internacional, ademas de un efecto de
base de comparacion, ya que en el 1719 se vendio un activo inmobiliario en Santiago, lo que generd un
resultado de $6.777 millones. Adicionalmente, Vida Céamara Peri presentd una disminucion de $3.691
millones en su resultado operacional, producto de una menor liberacion de reservas en sus Seguros de
Invalidez y Sobrevivencia (SISCO). Por otra parte, la actividad no aseguradora disminuyd en $8.465 millones
su resultado operacional, debido principalmente a una mayor siniestralidad en Consalud y el mayor gasto en
costas judiciales asociadas a alzas en tarifa GES. Finalmente, como consecuencia del mejor desempeno de
Banco Intemacional, derivado de su crecimiento en colocaciones, margenes y eficiencia, la actividad bancaria
presentd un avance de $2.115 millones en su resultado operacional.

La disminucion de $12.564 milones del resultado no operacional de ILC consolidado deriva
fundamentalmente de la disminucion de $71.555 millones en la rentabilidad del encaje de AFP Habitat
($28.830 millones a nivel de ILC). Por otra parte, la activad aseguradora mejord su resultado no operacional en
$14.788 millones, debido a la apreciacion del ddlar frente al peso chileno durante el 1T20, y su consiguiente
efecto en la valorizaciones de las inversiones extranjeras de 1os seguros de vida con ahorro de Confuturo.



Ingresos Operacionales” (CLP$ mm.)

71.444

52.642

3M19 3M20

Utilidad antes de impuestos y encaje @

por pafs (CLP$ mm.)
38.605
32.026

3M19 3M20

mChile mPerit  Colombia

Utilidad Neta (CLP$ mm.)
37.567

3M19 3M20

(11.753)
Utilidad Encaje neta de Impuestos

m Utilidad AFP Habitat sin Encaje

Los ingresos operacionales aumentaron un 35,7% el primer trimestre del afio 2020
en comparacion al mismo periodo del afio 2019, alcanzando los $71.444
millones. Este avance se explica principalmente por mayores ingresos por
comisiones en Chile y Perd, ademas de la consolidacion de Colfondos en
diciembre de 2019, lo que contribuyd en $12.779 millones.

El mayor ingreso por comisiones de cotizaciones obligatorias en Chile responde al
alza del 6,5% en la renta promedio real imponible, la cual superd en un 20,6% el
salario promedio de la industria, al cierre de marzo de 2020. Ademas, es
importante mencionar que el ingreso por comisiones proveniente de productos de
ahorro voluntario aumentd 17,9% ToT.

Respecto a sus operaciones en Pert, AFP Habitat registrd un crecimiento de
50,5% en sus ingresos por comisiones, los cuales alcanzaron los $8.955 millones
el 1T20. Por su parte, la rentabilidad del encaje se vio afectada por los resultados
de los mercados financieros globales, significando una pérdida de $3.157 millones
durante el trimestre. Lo anterior se tradujo en un resultado trimestral de $236
millones en comparacion a los $2.581 millones de utilidad alcanzados el 1T19.

En diciembre de 2019, AFP Habitat oficializd la adquisicion de la administradora
colombiana Colfondos. Durante el primer trimestre de 2020, Colfondos alcanzd
$12.779 millones de ingresos por comisiones, representando un 17,9% de los
ingresos consolidados de Habitat por este concepto. En cuanto a la rentabilidad
de su encaje, este presentd una pérdida de $6.505 millones producto del bajo
desempefo de los mercado financieros globales. Con todo, Colfondos registrd
una pérdida de $4.939 millones el 1T20.

Los gastos de administracion y ventas durante el primer trimestre de 2020
alcanzaron los $33.252 millones, 51,4% mayor respecto al mismo periodo del ano
anterior. Esto se debe principalmente a los gastos relacionados a la consolidacion
de Colfondos, que representaron $9.614 millones en remuneraciones y otros
gastos de operacion, ademas de mayores gastos en remuneraciones del personal
administrativo y de ventas en Chile y Peru.

El resultado no operacional correspondiente al primer trimestre del 2020 fue
negativo alcanzando los $51.969 millones. Esto se explica por la pérdida en
rentabilidad del encaje de $52.377 millones a nivel consolidado. Lo anterior fue
producto del histérico desemperfio de los mercados financieros, dado el contexto
global de la pandemia Covid-19, el cual se hizo evidente en Latinoamérica las
primeras semanas de marzo afectando los retornos de los fondos previsionales a
nivel industria.

Como resultado, AFP Habitat registrd una pérdida neta consolidada de $11.753
millones, inferior a la registrada el 1T19 por $37.567 millones. Es importante
mencionar que la utilidad consolidada antes de impuestos y encaje alcanzd los
$38.605 millones, 20,5% superior al comparar con el mismo trimestre del ano
anterior. Lo anterior refleja un trimestre con crecimiento de resultados en todos los
paises, el cual fue contrarrestado por el efecto en los mercados asociado a Covid-
19.

6

(1) Sin considerar encaje AFP Habitat Perti y Colfondos.
(2)  Encaje: equivale al 1% de los activos administrados, el cual es invertido por las AFP con
capital propio.



B HABITAT

Numero de cotizantes promedio y participacion de Ingreso promedio imponible AFP Habitat Chile

mercado AFP Habitat Chile (CLP$)
1.041.392
1.097.415
1.075.502 971.379 I
3M19 3M20 3M19 3M20
Numero de afiliados promedio v participacion de Activos bajo administracion promedio y part. de

mercado AFP Habitat Pert mercado AFP Habitat Perti (US$ millones)@

3.325

1.070.156
1.017 644 5311

3M19 3M20 3M19 3M20
w w
NUmero de cotizantes promedio y participacion de Activos bajo administracion promedio y part. de
mercado Colfondos mercado Colfondos (US$ millones)©
266,809 839.990 9.745

3M19 3M20 3M19 3M20

(1) Fx: OLP 852,03/ US$ !
(2) Fx: PEN $3,47/ US$
(3) Fx: COP $4.087,00/ US$



MRONFUTURO

Ingreso Neto por Primas

(CLP$ mm.)
81.718
3M19 3M20

Ingreso por Intereses y Reajustes

(CLP$ mm.)
94.647
38.207
3M19 3M20

Utilidad Neta Confuturo
(CLP$ mm.)
17.069

3M19

(8.577)

1

Durante el primer trimestre de 2020 el ingreso neto por primas alcanzo los
$51.687 milones, un 36,8% menor al 1T19. Esto se explica por la
disminucion del 72,4% ToT en las primas de rentas vitalicias obtenidas por
Confuturo, en linea con la caida de 34,6% de la industria respecto al mismo
periodo del 2019. La tasa de venta, tanto de Confuturo como del mercado,
disminuyd a 1,8% vy 1,7% respectivamente. El diferencial de tasa ofrecida por
retiro programado vy rentas vitalicias aumentd en 84 puntos bases, lo que
significd una preferencia de 29,8% por rentas vitalicias este trimestre, en
comparacion al 60,5% del 1719, ademas de una disminucion del 45,4% en el
ndmero de personas que eligieron esta altemativa de retiro ToT. Confuturo
alcanzd una participacion de mercado de 4,2%, lo que la posiciond en el
séptimo lugar de la industria. Lo anterior fue parcialmente contrarrestado por
mayores primas de cuentas Unicas individuales (+40,0%) y de ahorro
previsional voluntario (+1,2%), donde Confuturo se mantiene como lider de

mercado con una participacion del 24,7%.

Por su parte, los ingresos por intereses vy reajustes del primer trimestre de
2020 disminuyeron un 59,6% ToT, alcanzando los $38.207 millones. Esto se
debe principalmente al menor desempeno de los mercados financieros a nivel
global que significd una baja de $28.953 millones en la renta variable nacional
y extranjera, y una disminucion de $29.231 millones en las cuentas de
inversion asociadas a seguros de vida con ahorro. Adicionalmente, hubo un
efecto de base de comparacion por la venta de bienes raices por $6.871
millones el 1T19. Lo anterior se vio parcialmente contrarrestado por un
aumento de $23.741 millones en el resultado de renta fija internacional.

El costo de ventas disminuyd un 34,6% el primer trimestre de 2020 en
comparacion al mismo trimestre del 2019, lo que deriva fundamentalmente de
menores ventas de rentas \vitalicias. Lo anterior fue parcialmente
contrarrestado por un alza de 13,6% en los costos de siniestros de seguros
de vida individual y de un 5,6% en el monto de rentas pagadas. Es importante
destacar que el diferencial entre las tasas de venta y el vector de tasas ha
disminuido ToT, lo que implica una menor pérdida contable al momento de
contabilizar la reserva, pasando de 4,5% el 1T19 a 2,6% en 1T20.

Los gastos administrativos aumentaron en $14.269 milones el 1T20 en
comparacion con el mismo periodo de 2019, debido principalmente a una
mayor provisién por deterioros de $12.952 millones, de acuerdo con la
metodologia utilizada que considera las disminuciones en el mercado de
valores para estimar las pérdidas. Al cierre de marzo 2020, el monto
provisionado representaba un 0,5% del portafolio financiero consolidado.

El resultado no operacional alcanzo los $13.235 millones en comparacion al
resultado negativo de $1.316 millones del 1T19, debido a la apreciacion del
ddlar frente al peso chileno en el saldo de cuentas Unicas individuales (CUI).

Todo lo anterior significd que Confuturo alcanzara una pérdida de $3.577
millones durante el primer trimestre de 2020, en comparacion a los $17.069
millones alcanzados el mismo trimestre del ano anterior.



confuturo

SOM0S CChd

Tasa venta promedio

rentas vitalicias (real, %)™ FITIES CIFECIEES (s U

2,6%
3736 4% 1820 gy
20%
42%
70%
40%
3M19 3M20
3M19 3M20 -
Rentas M apy ™ geguros con Otros
Vitalicias Ahorros
Resultado de Inversiéont Desglose activos administrados
(CLP millones) (CLP millones)
94.647 0%
6.589.215 09
(7.389) 19%
2.304 >
(19.107) 9%
(9.250)
8.080 38.207 50%
(20.278) Marzo 19 Marzo 20

Renta Renta  Bienes Inv. cuim m Renta Fija | [nversion Inmaobiliaria

e Fija  Variable Raices Extran- Otros 1720 Inversion Extranjera m Renta Variable

jera m Ofros
Tasa de suficiencia de activos® Razén de endeudamiento®
1,26% 16,0 15,0
1,13%
Marzo 19 Marzo 20 Marzo 19 Marzo 20

Andlisis se extrae de la nota 35 donde se incorpora una variacion negativa de $29.278 millones por resultado de cuentas Unicas de inversion (efecto que es r@versado
en otras cuentas del estado de resultado)

Tasas correspondientes a Confuturo, sin considerar Corpseguros, dada la fusion aprobada en junio de 2019.
Afio 2019 corresponde a Confuturo, sin considerar Corpseguros. Afio 2020 corresponde a companias fusionadas.



Resultado Operacional Bruto

(CLP$ mm.)
24.396
17477 I
3M19 3M20

Provisiones por Riesgo (CLP$ mm.)

5.644
1.669
3M19 3M20

Utilidad Neta (CLP$ mm.)

5.873

] I

3M19 3M20

A marzo de 2020, las colocaciones comerciales de Banco
Internacional aumentaron un 31,1% en relacion a marzo de 2019,
por sobre el 16,6% registrado a nivel industria.

El ingreso neto por intereses y reajustes del primer trimestre del
2020 alcanzo los $16.594 millones, un 60,0% mayor comparado
con el mismo periodo del 2019. El ingreso por intereses vy
reajustes crecio un 48,3% debido fundamentalmente a mayores
ingresos por colocaciones comerciales por $11.782 millones, las
cuales provienen en su mayoria de creditos de clientes asociados
al segmento grandes empresas. Ademas, la mayor inflacion del
periodo significd un aumento de $12.968 millones en ingresos por
regjustes. Por su parte, los gastos por intereses vy reajustes
aumentaron 40,2%, 1o cual se explica por un incremento del
36,1% en los pasivos del Banco, principalmente a traves de bonos
corrientes y subordinados.

Las comisiones netas totalizaron $3.867 millones, $1.933 millones
superior en comparacion al 1719, debido principalmente a
mayores comisiones por asesorias financieras en colocaciones
comerciales estructuradas, ademas de un mayor requerimiento por
liquidez por parte de las empresas.

Las provisiones por riesgo de crédito aumentaron en $3.975
milones, totalizando $5.644 milones. Esto se debe
fundamentalmente al  fuerte crecimiento en  colocaciones
comerciales, mientras que el indice de cartera deteriorada sobre
colocaciones presentd una baja anual de 675 puntos base a
marzo de 2020.

Los gastos operacionales alcanzaron $11.494 millones el primer
trimestre de 2020, un 11,3% mayor al mismo periodo del 2019.
Esto responde principalmente a mayores gastos de personal por
$988 millones, producto del crecimiento de la cartera de clientes vy
del gasto en bonos y remuneraciones. Adicionalmente, se
registraron mayores gastos relacionados a bienes recibidos en
pago, compensado por menores costes legales.

Por su parte, la eficiencia operativa de Banco Intemacional al cierre
de marzo 2020 fue de un 43,8%, 1360 puntos base menor al
cierre de marzo 2019. Lo anterior fue impulsado principalmente
por un aumento del resultado operacional bruto de 42,0%,
parcialmente contrarrestado por un mayor gasto operacional.

Todo lo anterior significd que Banco Intermacional alcanzara una
utilidad el primer trimestre de 2020 de $5.873 millones, mgyor en
43,8% a la utilidad de $4.084 millones el mismo periodo del 2019.



Banco

&) i
)) Internacional

Colocaciones promedio Rentabilidad sobre el patrimonio!?
(CLP$S mm.)
2.088.581
16,4%
1.637.966
11,7%
3M19 3M20 UDM Marzo 2019 UDM Marzo 2020
B Colocaciones Otras
Comerciales Colocaciones
Estructura promedio activos Estructura promedio pasivos
(CLP$S mm.) (CLP$ mm.)
2.465.101 3.336.104 2.319.981 3.156.854

12%
27%

14%

18%
3M19 3M20 3M20
B Colocaciones = \hversignes Otrgs B 5on0s B Depdsitos Obligaciones Otros
netas Financieras Activos con Bancos
Indice de solvencia (Basilea I) Indice de eficiencia
11,6% 11,5% 57,4%
43,8%
Marzo 2019 Febrero 2020 3M19 3M20

(1) ROE: Utilidad ultimos doce meses/patrimonio promedio



Ingresos (CLP$ mm.)

98.401 99.645

33.150

40.877

1.677
3M20

m Clinicas Regionales

m Centros Ambulatorios

m Clinicas Region Metropolitana
m Otros Ingresos

EBITDA (CLP$ mm.)
8.867
7.841
9,0%
3M19 3M20
. hitda Margen Ebitda

Utilidad Neta (CLP$ mm.)
56

3M19

(1.867)

Los ingresos operacionales de Red Salud el primer trimestre de 2020
alcanzaron $99.645 millones, un 1,3% mayor a lo registrado el mismo
trimestre del ano anterior. A partir de la segunda mitad de marzo de
2020, Red Salud se vio afectada por la contingencia sanitaria asociada
al Covid-19. Lo anterior explico las bajas registradas en los ingresos de
las Clinicas en la Region Metropolitana por 1,7%, lo que fue
contrarrestado  por los Centros Ambulatorios (+3,1%) v las Clinicas
Regionales (+3,3%). Pese al efecto registrado por la contingencia
Sanitaria en la operacion, los dos primeros meses y medio del ano
permitieron compensar la menor actividad hospitalaria y ambulatoria
presentada a partir de la segunda quincena de marzo. Es asf como, a
nivel consolidado, los examenes de laboratorio € imagenes crecieron un
1%, mientras que las consultas medicas bajaron un 1%. Los
procedimientos dentales no mostraron variaciones vy, por su parte, las
cirugias fue el procedimiento mas afectado ante una caida del 14% ToT.
Finalmente, es importante destacar que, tanto las clinicas como centros
en regiones, mostraron una mayor resiliencia en el nivel de actividad.

El costo de venta aumento un 3,0% el 1720 respecto al mismo trimestre
del 2019, debido principalmente a mayores gastos de personal por
$842 millones y mayores costos asociados a atencion remota. Esto fue
parciaimente contrarrestado por menores costos de materiales clinicos
por $554 millones, debido a la menor actividad quiriirgica y ambulatoria
registrada al final del trimestre.

Los gastos de administracion y ventas aumentaron un 3,3% en
comparacion al 1T19. Esto responde fundamentalmente a un alza en los
gastos de personal por $792 millones y mayores deterioros de cuentas
por cobrar por $469 millones. Esto fue parcialmente contrarrestado por
menores gastos en publicidad y comunicaciones.

El EBITDA de Red Salud disminuyd $1.026 millones, totalizando $7.841
millones el 1T20. Esto significd una reduccion de $838 millones y $708
millones ToT en el EBITDA de Clinicas Regionales y Clinicas de la Region
Metropolitana, — respectivamente. Lo  anterior fue parciamente
contrarrestado  por los Centros  Ambulatorios, que  registraron  un
aumento ToT de $623 millones en su EBITDA.

Todo lo anterior significd que el resultado de Red Salud alcanzara una
pérdida de $1.867 millones el primer timestre de 2020, en comparacion
a los $56 millones registrados el 1T19. Pese a la recuperacion en la
actividad registrada los meses de enero vy febrero, la contingencia afecto
el nivel de procedimientos a partir de la segunda mitad de marzo. Es
importante destacar que Red Salud ha mantenido sus centros
operativos y abiertos, puestos a disposicion de la autoridad sanitaria de
acuerdo a su histdrico rol social, al ser la mayor red privada de salud en
Chile.
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Ingresos Centros Ambulatorios (CLP$ mm.) y
Margen EBITDA (%)

32.141 33.160

3M19 3M20

Ingresos Clinicas Regidon Metropolitana (CLP$
mm.) y Margen EBITDA (%)

41.595 40.877

3M19 3M20

Ingresos Clinicas Regionales (CLP$ mm.) y
Margen EBITDA (%)

23.181

3M19 3M20

REDSALUD

SOMOS CChC

Desglose EBITDA (CLP$ mm.) por Tipo de
Centro

Centros

Ambulatorios %g;gﬁ
31,1% Metropolitana
EBITDA 45.6%
3M19 '
$ 8.867 mm.
Clinicas
Regionales Otros: -8,0%
31,3%
Centros
Ambulatorios
43,2%
EBITDA %"'”‘9?8
egion
SM20 Metropolitana
$7.841 mm. 42 6%

Clinicas
Regionales
24,7%

Otros: -10,4%

Centro Médico y Dental Red Salud: Ex Megasalud; Clinica Red Salud Providencia: Ex Clinica Avansalud; Clinica Red Salud Vitacura: Ex Clinica
Tabancura; Clinica Red Salud Santiago: Ex Clinica Bicentenario; Clinicas Regionales: Iquique, Elqui, Valparaiso, Rancagua, Temuco y Magallanes



Cameas Instaladas

® Marzo 2019 ® Marzo 2020

634 634

372 388
N e e
Clinicas Regién Metropolitana Clinicas Regionales

Camas Disponibles

m Marzo 2019 m Marzo 2020

516 520

e —_—
Clinicas Regién Metropolitana Clinicas Regionales

Tasa de Ocupacion

B Marzo 2019  ® Marzo 2020

68% .
64% 61%  61%
Clinicas Region Metropolitana Clinicas Regionales
Boxes
= Marzo 2019 m Marzo 2020
B . ous 253 250 272
s e
Centros Ambulatorios”  Clinicas Region Metropolitana Clinicas Regionales

Promedio Estadia®

® Marzo 2019 m Marzo 2020

3,2 3,3
. . - 2

Clinicas Region Metropolitana Clinicas Regionales

(1) Tasa de Ocupacion: dias camas utilizados / dias camas disponibles
(2)  Considera 399 boxes dentales a marzo de 2019y 517 boxes dentales a marzo de 2020
(8)  Promedio Estadia: dias cama utilizados/ egresos hospitalarios

REDSALUD

SOMOS CChC

1.006 1.022

Red Salud

850 861

Red Salud

66% 653%

Red Salud

1.483 1691

Red Salud

2,8 2,8

Red Salud
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Ingresos Operacionales!’ (CLP$ mm.)

129.795

SM19

Siniestralidad® (Costo de venta/ Ingresos

operacionales)

85,6%

3M19

147.679

3M20

87,9%

3M20

Utilidad Neta( (CLP$ mm.)

.88

3M19

(1) Estados Financieros bajo IFRS

(3.250)

Durante el primer trimestre del 2020 los ingresos operacionales
aumentaron un 13,8% en comparacion con el mismo periodo del
ano 2019. Este incremento se explica principalmente por un
aumento del 3,3% en el nimero de cotizantes, ademas de ajustes
tanto en la tarifa base como en los precios por garantias explicitas
de la salud (GES) en octubre de 2019, ademas del efecto
producido por la mayor inflacion del periodo ToT.

El costo de venta durante el 1720 alcanzo los $129.841 millones,
mayor en un 16,9% respecto al mismo periodo del 2019, Esta alza
se explica principalmente por un incremento del 28,8%, 11,1% vy
5,6% en el costo total de coberturas de licencias meédicas,
prestaciones hospitalarias y ambulatorias, respectivamente. Es
importante destacar que la industria prestadora de salud estuvo
muy activa durante enero vy febrero, lo que queda reflejado en las
coberturas hospitalarias y ambulatorias. Sin embargo, a partir de
marzo se aprecio una calda en la demanda por servicios medicos,
lo que deberia reflejarse en los proximos meses como rezago
propio de este tipo de coberturas. Del total de licencias registradas
el 1720, 1.733 correspondieron a Covid-19 (87 contagiados y
1.646 por aislamiento y contacto estrecho).

Por su parte, la siniestralidad de Consalud este trimestre aumento
232 puntos base respecto al mismo trimestre de 2019,
alcanzando 87,9%. El alza en costos fue mayor que el aumento en
ingresos, efecto que fue incrementado por una mayor generacion
de provisiones en el periodo.

Los gastos de administracidon y ventas correspondientes al primer
trimestre de 2020 registraron un aumento de 33,0%. Esto se debe
principalmente a un aumento de $5.475 millones de gasto en
costas judiciales, en su mayoria correspondientes al alza de la
tarifa GES. Es importante resaltar que el nUimero de casos por este
concepto para tarifa base aumentd en 54,4% al 17120, totalizando
12.000 causas. Asimismo los gastos se vieron afectados por un
alza en remuneraciones por captacion de nuevos beneficiarios.

En consecuencia, Isapre Consalud registrd una pérdida trimestral
de $3.250 millones, en comparacién con una ganancia de $1.999
millones el mismo periodo del ano anterior.



Beneficiarios promedio vy participacion de
mercado

208,167 718.936

3M19 3M20

Cotizacion promedio mensual (CLPY)

126.278

114.274

3M19 3M20

consalud

SOMOS CChC

©

Cotizantes promedio y participacion de
mercado

420.575 434.646

3M19 3M20

Beneficiarios por Cotizante promedio
(Beneficiarios/Cotizantes)

1,68 1,65

Detalle Costos

N° Prestaciones Hospitalarias
Slelgiiilerzleilelgies Y plelsielitc =N & - ficacicn Promedio por Prestacion (CLPS)

Bonificacion Hospitalaria Total (CLP$ mm.)

N° Prestaciones Ambulatorias
Bonificaciones Ambulatorias — [Eeatisssai=teaste s por Prestacion (CLP$)

Bonificacién Ambulatoria Total (CLP$ mm.)

N° Licencias Médicas
Subsidio Promedio por Licencia (CLP$)
Subsidio Incapacidad Laboral (CLP$ mm.)

Licencias Médicas

3M19 3M20
3M20 3M19 Var. % 1T20 1719 Var. %
7563.912 704.400 7,0% 7563.912 704.400 7,0%
65.892 63.486 3,8% 65.892 63.486 3,8%
49.677 44.720 11,1% 49.677 44.720 11.1%
3.950.076 3.827.124 3.2% 3.950.076 3.827.124 3,2%
10.353 10.119 2,3% 10.353 10.119 2,3%
40.897 38.728 5,6% 40.897 38.728 5,6%
86.401 74122 16,6% 86.401 74122 16,6%
418.408 378.579 10,5% 418408 378.579 10,5%
36.151 28.061 28,8% 36.151 28.061 28,8%
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N° de Beneficiarios Seguros
Colectivos de Salud

333.716 i
Marzo 2019 Marzo 2020

Resultado Bruto (CLP$ mm.)

3.464
. .
(514)
3M19 3M20
Resultado SIS m Resultado Salud v Vida

Utilidad Neta (CLP$ mm.)

1.328

1.240

3M19 3M20

'

El resultado bruto del primer trimestre de 2020 alcanzé los $3.464
millones, manteniéndose estable en comparacion al resultado del
1719, Esto responde a un mejor desempeno de los seguros de
salud y vida, parciaimente contrarrestado por un resultado negativo
del Seguro de Invalidez y Supervivencia (SIS).

Respecto a los seguros complementarios de salud vy vida, el
margen de contribucion de Vida Camara del primer trimestre de
2020 aumentd $879 millones con respecto al mismo periodo del
ano anterior. Esto fue impulsado fundamentalmente por un alza del
4,9% en el numero de beneficiarios, siguiendo el crecimiento
experimentado en los Ultimos periodos. Es importante destacar
que, durante el primer trimestre, la industria de seguros
complementarios de salud alcanzd los UF4,2 millones, un 2% por
sobre el 1T19. Vida Camara fue la tercera compafiia de la industria
en términos de primaje, alcanzando los UF504 mil vendidas en el
periodo, un 3,5% por sobre el monto recolectado el 1T19.
Respecto a los costos de venta, la siniestralidad de Vida Camara
paso desde 80,7% el 1T19 a 73,3% en 1T20.

Los gastos de administracion y ventas durante el primer trimestre
del 2020 alcanzaron los $1.890 millones, 6,1% mayor comparado
con el registrado durante el 1T19. Esto responde a mayores
gastos de remuneraciones, administracion y operacion.

Todo lo anterior significd una utilidad para el primer trimestre de
2020 de $1.239 millones, en comparacion con la utilidad de
$1.328 millones el mismo periodo de 2019.

Dado que Vida Camara Perl fue adquirida directamente por ILC en
junio de 2017, Vida Camara Chile no consolida sus resultados a
partir del 3T17. E resultado trimestral de Vida Camara Peru
corresponde a una pérdida de $2.858 millones en comparacion a
una utilidad trimestral de $720 millones en 1T19, lo cual es
explicado por una menor liberacion de reservas en sus contratos
de seguro de invalidez y sobrevivencia (SISCO).



ANALISIS DEL BALANCE 1P

CLP$ mm. Marzo 2020 Diciembre 2019 Variacién %
Activos corrientes actividad no aseguradora 343.967 310.250 33.717 10,9%
Activos no corrientes actividad no aseguradora 799.417 800.165 (747) -0,1%
Activos actividad aseguradora 7.204.516 6.961.406 243.110 3,5%
Activos actividad bancaria 3.469.821 3.315.947 163.874 4,6%
Total Activos 11.817.722 11.387.768 429.954 3,8%
Pasivos corrientes actividad no aseguradora 3083.440 360.771 (67.331) -15,9%
Pasivos no corrientes actividad no aseguradora 706.140 613.515 92.625 15,1%
Pasivos actividad aseguradora 6.733.318 6.448.703 284.615 4,4%
Pasivos actividad bancaria 3.260.024 3.110.962 149.062 4,8%
Total Pasivos 11.002.922 10.533.951 468.971 4,5%
Patrimonio atribuible a los propietarios de la controladora 731.414 771.628 (40.215) -5,2%
Participaciones no controladoras 83.387 82.189 1.198 1,5%
Total Patrimonio 814.800 8563.817 (89.017) -4,6%
Total Pasivos & Patrimonio 11.817.722 11.387.768 429.964 3,8%

« Al 31 de marzo de 2020, los activos de la Compafia aumentaron un 3,8% al ser comparados con aquellos
reportados al cierre de 2019. Esta variacion responde principalmente al incremento de $243.110 millones
en los activos de la actividad aseguradora, fundamentalmente por un aumento de $177.055 millones en
efectivo y depdsitos, y un alza de $92.719 millones en sus inversiones financieras. Ademas, la actividad
bancaria registro un crecimiento de 4,6% en sus activos, especificamente en las colocaciones de Banco
Internacional por $129.214 millones.

+ Por otra parte, el total de pasivos de ILC se incrementd un 4,5% durante el periodo. Lo anterior se explica
fundamentalmente por el aumento en $284.615 millones en los pasivos de la actividad aseguradora. Esta
alza esta asociada fundamentalmente al incremento en la valorizacion de contratos de derivados por
$172.824 millones vy la contratacion de nuevos préstamos bancarios por $62.177 millones. Por otra parte,
los pasivos de la actividad bancaria aumentaron un 4,8%, principalmente por el alza de $125.801 millones
en contratos de derivados financieros. Respecto a los pasivos de la actividad no aseguradora no bancaria,
es importante destacar el refinanciamiento de deuda de corto plazo a nivel de Red Salud por $35.688
millones.

» Finamente, el patrimonio controlador disminuyd un 5,2% derivado fundamentaimente de la pérdida del
gjercicio, y el efecto proveniente de la extension de las tablas de mortalidad en las companias de seguros de
vida.

+ Ladistribucion de la caja de ILC y sus filiales al 31 de marzo de 2020 es la siguiente:

ILC Inversiones Banco

Confuturo Red Salud Consalud Vida Camara|

Individual™  Confuturo Intemagcional
Cajay equivalentes a caja 056.534 2.092 306.242 101.879 22111 12.256 2.7/32

« Los Activos Inmobiliarios de [LC Individual, entre los cuales se encuentran oficinas corporativas y terrenos,
tenfan un valor libro de $23.348 millones al 31 de marzo de 2020.
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ANALISIS DE LA DEUDA 1 X¢

« Ladistribucion de la deuda financiera de ILC Individual, Red Salud e Inv. Confuturo al 31 de marzo de 2020 es la
siguiente:

Corto Plazo Largo Plazo
LP : Total
AL Bonos Bancos Leasing IFRS 16 | Bonos Bancos Leasing | IFRS 16

ILC 5638 18.223 - 263.129 43.084 330.075
Red Salud 1.483 27.578 6.173 3284 63.114 098.694 48.422 19,969 268.717
Inv. Confuturo 734 - - - 149.501 - - 160.235

+  Calendario de amortizaciones de capital ILC Individual:

CLPE mmm. u Créditos Bancarios ®ILC-C ®ILCD =ILCF mILCH mILC] =ILC-J

120
90

60

30 III

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041

+ Politica de dividendos de subsidiarias o coligadas respecto de sus resultados:

Utilidad del Ejercicio Politica Dividendos" Propiedad ILC

(CLP$ mm.) (%) (%)
Habitat (11.753)@ 30%-90% 40,3%
Red Salud (1.867) 30%-100% 99,9%
Consalud (839)@ 30%-100% 99,9%
Vida Camara 1.239 30%-100% 99,9%
Inversiones Confuturo (11.283) 30%-100% 99,9%
Banco Internacional 5.873 30%-100% 67,2%
Total (18.630)

(1) De acuerdo a la politica vigente de cada filial a marzo 2020
(2) Eldividendo se calcula sobre su utilidad distribuible
(3) De acuerdo a la regulacion de la Superintendencia de Salud (FEFI Consalud marzo 2020) 19



HECHOS RELEVANTES 1 X ¢

* |LC realizé su Junta Ordinaria de Accionistas: el 28 de abril de 2020, ILC celebrd su Junta Ordinaria de
Accionistas, la cual se realizd de forma remota dada la contingencia ocasionada por el Covid-19. En la
instancia se aprobaron los siguientes acuerdos:

a. Aprobacion del Balance, Estados Financieros y Memoria Anual del gjercicio 2019
b. Aprobacién de un dividendo definitivo de $183,0343 por accion con cargo a la utilidad 2019

C. Aprobacion de la politica de dividendos para el afo 2020, la cual consiste en un dividendo total
entre el 30% de la utilidad liquida y 70% de la utilidad distribuible

d. Designacion de KPMG como Auditores Externos para el ano 2020
e. Designacion de Feller Rate e ICR como clasificadoras de riesgo para el afio 2020

1. Eleccion de miembros del Directorio: Sergio Torretti C., Patricio Donoso A., Jorge Mas F., Ifaki
Otegui M., Varsovia Valenzuela A., René Cortazar S. y Femando Coloma C. Los dos Ultimos
miembros o hicieron en calidad de directores independientes. Ademas, se fijo la remuneracion
de los miembros del directorio, comité de directores, comité de inversiones y comité de
sostenibilidad.

+ ILC repartié dos dividendos, uno provisorio de $40 por accidon y uno definitivo de $183,0343 por accion: un
dividendo provisorio de $40 por accién fue aprobado por el Directorio de ILC y pagado el dia 21 de enero
de 2020. Ademas, en la Junta Ordinaria de Accionistas de ILC se aprobd un dividendo definitivo de
$183,0343 por accion pagadero el dia 28 de mayo de 2020, completando un dividendo de $273,0343 por
accion con cargo al gjercicio 2019,

20



INFORMACION DE LA ACCION

s C

El precio promedio de la accion de ILC el primer trimestre de 2020 fue de $6.565, comparado con los

$11.945 del mismo periodo del 2019.

El volumen promedio diario transado de la accidn de ILC el primer trimestre del afio 2020 fue de
aproximadamente US$ 0,6 millones, en comparacion a los US$ 1,3 millones diarios durante los primeros

fres meses de 2019.

Evolucién Precio Accion ILC

13.000
11.000
9.000
7.000
5.000

CLP$

31-3-2020
$5.480

3.000
AQ ) A
o s QA'@O Q@’@O

Fuente: Bloomberg

Dividendos pagados ILC* (CLP$/ por accién)

$ 750

$518
Pt 370
3% :
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

mmm Div, / Accion (CLP)
Dividend yield (sobre precio apertura)

*Incluye dividendo por $183,0343 a pagar el 28 de mayo de 2020.

g@flo\g 57 96’10@0
A

Estructura propiedad ILC
(31 marzo 2020)
Inv.

Localales
21,8%

100 mm.

Inv.

Internacionales acciones
0,
1.2% CChC
67,0%
2



BALANCE ILC

Marzo 2020

Diciembre 2019

Actividad No Aseguradora

Efectivo y equivalentes al efectivo

Otros activos financieros corrientes

Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar corrientes
Otros activos corrientes

Activos corrientes totales

Inversiones contabilizadas utilizando el método de la participacion
Propiedades, plantas y equipos

Otros activos no corrientes

Total de activos no corrientes

Actividad Aseguradora

Efectivo y depdsitos en bancos
Inversiones financieras

Inversiones inmobiliarias y similares
Inversiones cuenta Unica de inversion
Otros activos

Total activos actividad aseguradora

Actividad Bancaria

Efectivo y depdsitos en bancos
Creditos y cuentas por cobrar clientes
Otros activos

Total activos actividad bancaria

Total Activos

Actividad No Aseguradora

Otros pasivos financieros corrientes

Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar
Otros pasivos corrientes

Pasivos corrientes totales

Otros pasivos financieros no corrientes
Otros pasivos no corrientes
Pasivos no corrientes totales

Actividad Aseguradora

Reserva seguros previsionales
Obligaciones con bancos

Otros pasivos

Total pasivos actividad aseguradora

Actividad Bancaria

Depdsitos y otras captaciones a plazo
Otros pasivos

Total pasivos actividad bancaria

Capital emitido

Ganancias (pérdidas) acumuladas y del gjercicio

Otros

Patrimonio atribuible a los propietarios de la controladora
Participaciones no controladoras

Patrimonio total

patrimonio

89.957
51.888
141172
60.950
343.967

317.949
354.194
127.274
799.417

317.042
4.956.784
1.277.979

359.413

293.298
7.204.516

101.879
2.109.248
1.2568.694
3.469.821

11.817.722

89.430
142.700
71.310
303.440

706.822
318
706.140

5.765.769
479.019
488.580

6.733.318

1.629.976
1.630.047
3.260.024

11.002.922

239.852
526.172
(34.611)
731.414

83.387
814.800

11.817.722

30.437
66.141
149.225
64.447
310.250

325.658
3562.168
122.339
800.165

139.987
4.864.010
1.263.627

383.504

310.277
6.961.406

239.459
1.980.035
1.096.454
3.315.947

11.387.768

1456.575
144127

71.069
360.771

612.866
648
613.515

5.722.122
244,043
482.538

6.448.703

1.762.121
1.368.840
3.110.962

10.533.951

239.852
435.103
96.673
771.628
82.189
853.817

11.387.768

195,6%
-21,6%
-5,4%
-5,4%
10,9%

-2,4%
0,6%
4,0%

-0,1%

126,5%
1,9%
1,1%

-6,3%
-5,5%
3,5%

-57,5%
6,5%
14,8%
4,6%

3,8%

-38,6%
-1,0%
0,3%
-15,9%

16,2%
-561,0%
15,1%

0,8%
96,3%
1.2%
4,4%

-7,0%
20,0%
4,8%

0,0%
20,9%

-135,8%

-5,2%
1,5%
-4,6%

22



ESTADO DE RESULTADOS ILC

CLP$S mm.
Actividad No Aseguradora

Ingresos de actividades ordinarias
Costo de ventas

Otros Ingresos

Gastos operacionales

Resultado operacional

Ingresos financieros
Costos financieros

Otros

Resultado no operacional

Utilidad (pérdida) antes de impuesto

Gasto por impuestos a las ganancias

Ganancia (pérdida) procedente de operaciones continuadas
Ganancia (pérdida) procedente de operaciones discontinuadas
Ganancia (pérdida) de actividad no aseguradora

Actividad Aseguradora

Ingresos netos por intereses y reajustes
Ingresos netos por primas

Total costo explotacion aseguradora

Gastos operacionales

Resultado Operacional

Resuttado No Operacional

Ganancia (pérdida) antes de impuesto
Gasto por impuestos a las ganancias
Ganancia (pérdida) de actividad aseguradora

Actividad Bancaria

Ingreso neto por intereses y reajustes
Ingreso neto por comisiones y servicios
Sub total otros ingresos operacionales
Provisiones por riesgo de crédito
Ingreso operacional neto

Total gastos operacionales

Resultado Operacional

Resultado no Operacional

Ganancia (pérdida) antes de impuesto
Gasto por impuestos a las ganancias
Ganancia (pérdida) de actividad bancaria

Ganancia (pérdida) total

Ganancia (pérdida) atribuible a los propietarios de la controladora

pérdida) atribuible a participaciones no controladoras

3M20

248.908
(207.857)
1565
(45.811)
(3.2085)

360
(7.114

)
(9.899)
(16.654)

(19.8568)

2.263
(17.596)

(17.596)

38.003
71.523
(115.438)
(22.619)
(28.532)
13.453
(15.078)
4.880
(10.198)

16.603
3.867
3.896

(5.644)
18.722

(11.4293)

7.299

(122)
7.178
(1.190)
5.988

(21.806)

(23.876)

2.070

3M19

229.715
(186.791)
1.601
(39.264)
5.261

2,110
(6.354)
14.805
10.561

156.822

(1.120)
14,702

14,702

96.098
100.157
(163.773)
(7.965)
24517
(1.334)
23.183
(4.080)
19,122

10.313
1.934
4.839

(1.669)
15.417

(10.232)

5.185

15
5.200
(1.057)
4.149

Variacion

8,4%
11,3%
-2,9%
16,7%

-160,9%

-83,0%
12,0%
-166,9%
-257,7%

-225,5%
-302,1%
-219,7%

-219,7%

-60,5%
-28,6%
-29,5%
184,0%
-216,4%
-165,0%
-220,2%
-153,3%

61,0%
100,0%
-19,5%
238,1%
21,4%
11,6%
40,8%

38,0%

13,2%
44,3%
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Cobros por la venta de bienes y prestacion de servicios 328.777 296.834 10,8%
Pagos a proveedores por el suministro de bienes vy servicios (82.906) (92.158) -10,0%
Pagos ay por cuenta de los empleados (47.805) (44.297) 7,9%
Otras entradas (salidas) de efectivo 176.882 148.050 19,5%

Ingreso por primas de seguros y coaseguros 76.517 127.131 -39,8%
Ingresos neto por activos financieros a valor razonable 85.663 107.218 -20,1%
Ingreso neto por activos financieros a costo amortizado 164,732 (26.055) -693,9%
Pago de rentas y siniestros (132.673) (130.243) 1,9%
Otras entradas (salidas) de efectivo (32.091) (10.481) 206,2%

(Aumento) disminucion en créditos y cuentas por cobrar (130.188) (67.906) 124,8%
Aumento (disminucion) de depdsitos v captaciones a plazo (122.145) 116.833 -204,5%
Otras entradas (salidas) de efectivo 137.496 (19.008) -

Flujo procedente de la pérdida de control de subsidiarias - -

Flujo utilizado para obtener el control de subsidiarias (150) (4.159) -96,4%
Compras de propiedades, planta y equipo (5.438) (5.366) 1,3%
Otras entradas (salidas) de efectivo 8.840 1.434 -

Ingresos por propiedades de inversion 25.082 10.855 131,1%
Egresos por propiedades de inversion 6.210) (2.281) 172,2%
Otras entradas (salidas) de efectivo 18 317 -94,3%

Compras de activos fijos (340) (63) 436,5%
Ventas de activos fijos 4 4 1,7%
Otras entradas (salidas) de efectivo 33.867, 15.594 117,2%

Total importes procedentes de préstamos 98.084 27.864 252,0%
Importes procedentes de la emision de acciones 0 0 -
Pagos de préstamos (70.817) (16.935) 318,2%
Dividendos pagados (4.070) (4.934) -17,5%
Intereses pagados (2.213) (2.037) 8,7%
Otras entradas (salidas) de efectivo (2.701) (1.895) 42,6%

Préstamos bancarios o relacionados 61.504 0 -
Dividendos pagados ©) 0 -
Intereses pagados 0 0 -
Otras entradas (salidas) de efectivo 335 169, 98,6%

Emision de bonos 954 78.004 -98,8%
Pago de bonos 0 (8.998) -100,0%
Otros préstamos obtenidos de largo plazo 0 0 -
Dividendos pagados (7.5616) 0 -
Otras entradas (salidas) de efectivo 968 3.161 -130,6%

Incremento (disminucién) en el efectivo 118.320 180.5619 -34,6%
Efectos de la variacion en la tasa de cambio (35.868) (2.932) -
Incremento (disminucién) neto en el efectivo 82.453 177.587 -53,6%
Efectivo y equivalentes al efectivo al principio del periodo 508.1156 400.351 26,9%

uivalentes al efectivo al final del
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ESTADO DE RESULTADOS FLALES Y COLIGADAS 51 ¢

HABITAT

Estado de Resultados (CLP$ mm.) 3M20 3M19 Var % 1720 1T19 Var %
Ingresos de actividades ordinarias 71.444 52.642 35,7% 71.444 52.642 35,7%
Costo de ventas - - - - - -
Ganancia Bruta 71.444 52.642 35,7% 71.444 52.642 35,7%
Otros ingresos (gastos) - - - - - -
Gasto de Administracion y Venta (33.252) (21.962) 51,4% (33.252) (21.962) 51,4%
Resultado Operacional 38.191 30.680 24,5% 38.191 30.680 24,5%
Ingreso financiero 276 468 -40,9% 276 468 -40,9%
Costo financiero (795) (136) 483,4% (795) (136) 483,4%
Rentabilidad del encaje (62.377) 19.178 -373,1% (52.377) 19.178 -373,1%
Participacion en asociadas 769 725 6,0% 769 725 6,0%
Otros 158 292 -45,8% 158 292 -45,8%
Resultado No Operacional (51.969) 20.627 -353,2% (51.969) 20.627 -3563,2%
Utilidad antes de impuestos (18.777) 51.207 -126,9% 18.777 51.207 -126,9%
Gasto por impuestos a las ganancias 2.019 (13.637) -114,8% 2.019 (13.637) -114,8%
Utilidad Total (11.758) 37.570 -131,3% (11.758) 37.570 -131,3%
Interés minoritario 6 3) -297,2% 6 3) -297,2%
Utilidad AFP Habitat (11.783) 37.567 -131,3% (11.783) 37.567 -131,3%
SOM0S CChC

Estado de Resultados (CLP$ mm.) 3M20 3M19 Var % 1T20 1719 Var %
Actividad No Aseguradora

Resultado Operacional (29) (38) -23,7% (29) (38) -23,7%
Resultado No Operacional (3.138) (1.129) 178,1% (3.138) (1.129) 178,1%
Utilidad antes de Impuestos (38.168) (1.167) 171,4% (3.168) (1.167) 171,4%
Gasto por impuestos a las ganancias 460 312 47,3% 460 312 47,3%
Utilidad Actividad No Aseguradora (2.708) (855) 216,7% (2.708) (855) 216,7%
Actividad Aseguradora

Ingresos neto de actividad aseguradora 51.687 81.718 -36,7% 51.687 81.718 -36,7%
Ingreso neto por intereses y reajustes 38.207 94.647 -59,6% 38.207 94.647 -59,6%
Costo de ventas (97.509) (149.154) -34,6% (97.509) (149.154) -34,6%
Ganancia Bruta (7.615) 27.211 -128,0% (7.615) 27.211 -128,0%
Gasto de Administracion y Ventas (19.520) (5.251) 271,7% (19.520) (5.2561) 271,7%

Resultado Operacional (27.135) 21.961 -223,6% (27.135) 21.961 -223,6%

Resultado por inversiones en sociedades - -
Resultado por unidad de reajuste 13.235 (1.316) - 13.235 (1.316)

Diferencias de cambio - - - - - -
Resultado No Operacional 18.235 (1.316) - 13.235 (1.316) -
Utllidad antes de Impuestos (13.900) 20.644 -167,3% (13.900) 20.644 -167,3%
Gasto por impuestos a las ganancias 5.322 (3.575) -248,9% 5.322 (3.675) -248,9%
Utilidad Actividad Aseguradora (8.577) 17.069 -150,3% (8.577) 17.069 -150,3%
Utilidad (Pérdida) (11.285) 16.214 -169,6% (11.285) 16.214 -169,6%
Interés Minoritario 2 Q) -160,1% 2 ) -160,1%
Utilidad Inversiones Confuturo (11.283) 16.211 -169,6% (11.283) 16.211 -169,6%
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ESTADO DE RESULTADOS FILIALES Y COLIGADAS

Banco .
Internacional

Estado de Resultados (CLP$ mm.)

Ingresos por intereses vy reajustes
Gastos por intereses vy reajustes
Ingreso Neto por Intereses y Reajustes

Ingreso neto por comisiones y servicios

Utilidad neta de operaciones financieras
Otros ingresos operacionales
Resultado Operacional Bruto
Provisiones por riesgo de crédito
Ingreso Operacional Bruto
Remuneraciones y gastos de personal
Otros gastos operacionales

Resultado Operacional Neto
Resultado No Operacional
Utilidad antes de impuestos
Impuestos a las ganancias

Utilidad Total del Periodo

Interés minoritario
Utilidad Banco Intemacional

3M20

37.862
(21.268)
16.594

3.867

15.980
(12.055)
24,386
(5.644)
18.742
(7.036)
(4.458)

7.248
(122
7.126
(1.253)
5.873

1
5.873

3M19

25.536
(15.1665)
10.371

1.934

4.059

813
17.177
(1.669)
15,508
(6.048)
(4.277)

5.183
15
5.198

(1.114)
4,084

4,084

Var %

48,3%
40,2%
60,0%

99,9%
293,7%
42,0%
238,2%
20,9%
16,3%
4,2%

39,8%

37,1%
12,5%
43,8%

43,8%

1T20

37.862
(21.268)
16.594

3.867

15.980
(12.055)
24,386
(5.644)
18.742
(7.036)
(4.458)

7.248
(122)
7.126
(1.253)
5.873

1
5.873

1T19

25.536
(15.165)
10.371

1.934

4,059

813
17.177
(1.669)
15.508
(6.048)
4.277)

5.183
15
5.198

(1.114)
4,084

4.084

s

Var %
48,3%
40,2%
60,0%
99,9%

293,7%
42,0%
238,2%
20,9%
16,3%
4,2%

39,8%

37,1%
12,5%
43,8%

43,8%
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ESTADO DE RESULTADOS FILIALES Y COLIGADAS

c consalud

Estado de Resultados (CLP$ mm.) (*)
Ingresos de actividades ordinarias
Costo de ventas

Ganancia Bruta

Otros Ingresos

Gasto de administracion y ventas
Resultado Operacional

Ingresos financieros
Costos financieros
Participacion en asociadas
Otros

Resuttado No Operacional

Ganancia antes de Impuestos

Gasto por impuestos a las ganancias
Utilidad total del Periodo

Interés Minoritario

Utilidad Consalud

(*) Bajo Norma IFRS

'REDSALUD

. soMos cche

Estado de Resuttados (CLP$ mm.)
Ingresos de actividades ordinarias
Costo de ventas

Ganancia Bruta

Otros Ingresos
Gasto de Administracion y Venta
Resuttado Operacional

Ingresos financieros
Costos financieros
Participacion en asociadas
Otros

Resuttado No Operacional

Ganancia antes de impuestos

Gasto por impuestos a las ganancias
Utilidad Total del Periodo

Interés Minoritario

Utilidad Red Salud

EBITDA® Red Salud

3M20
147.679
(129.841)
17.838
1.555
(24.234)
(4.841)

670
(289)
(74)
308

(4.533)
1.283
(3.250)
0
(3.250)

3M20
99.645
(77.666)
21.979

271
(19.871)
2.379

153
(2.695)

104
(1.427)
(3.845)

(1.466)

(190)
(1.656)
(210)
(1.867)
7.841

3M19
120,795
(111.105)
18.689
1,599
(18.215)
2.073

788
(223)
(5)
560

2.633
(633)
1,999
)
1,999

3M19
98.401
(75.424)
22.977

130
(19.233)
3.875

40
(2.392)
83
18
(2.250)

1.625

(1.166)
459
(403)
56
8.867

Var %
13,8%
16,9%
-4,6%
-2,7%
33,0%

-333,5%

-16,0%
29,6%

-45,0%

-272,2%
-302,6%
-262,6%
-262,5%
-262,6%

Var %
1,3%
3,0%

-4,3%

1,08
3,3%
-38,6%

279,1%
12,7%
49,8%
70,9%

-190,2%
-83,7%
-461,1%
-47,8%

-11,6%

1T20
147,679
(129.841)
17.838
1.555
(24.234)
(4.841)

670
(289)
(74)
308

(4.533)
1.283
(3.250)
0
(3.250)

1T20
99.645
(77.666)
21.979

271
(19.871)
2.379

153
(2.696)

124
(1.427)
(3.845)

1T19
129.795
(111.108)
18,689
1.699
(18.215)
2.073

788
(223)
)
560

2.633
(633)
1.999
©)
1.999

1T19
98.401
(75.424)
22.977

130
(19.233)
3.875

40
(2.392)
83
18
(2.250)

1.625

(1.166)
459
(403)
56
8.867

(*) EBITDA se calcula: ingresos antes de impuesto menos depreciacion, costos financieros, otros costos no operacionales e ingreso financiero

s

Var %
13,8%
16,9%
-4,6%
-2,7%
33,0%

-333,5%

-16,0%
29,6%

-45,0%

-272,2%
-302,6%
-262,6%
-262,5%
-262,6%

Var %
1,3%
3,0%

-4,3%

107,7%
3,3%
-38,6%

279,1%
12,7%
49,8%

70,9%
-190,2%

-83,7%
-461,1%
-47,8%

-11,6%
27



ESTADO DE RESULTADOS FILIALES Y COLIGADAS 21 ¢
|

CENTRO MEDICO Y DENTAL
REDSALUD

[ L] SOMOS CChC

Estado de Resultados (CLP$ mm.) 3M20 3M19 1T20 1719

Ingresos de Actividades Ordinarias 33.150 32.141 33.150 32141

Costo de Venta (25.932) (24.955) (26.932) (24.955)

Ganancia Bruta 7.217 7.186 7.217 7.186

Gasto de Administracion y Ventas (6.253) (6.479) (6.253) (6.479)

Resultado Operacional 965 707 965 707

Utilidad Neta 591 125 591 125

EBITDA (¥) 3.386 2.762 3.386 2.762

Margen EBITDA 10,2% 8,6% 10,2% 8,6%

(*) EBITDA se calcula: ingresos antes de impuesto menos depreciacion, costos financieros, otros costos no operacionales e ingreso financiero
CLINICAS SANTIAGO
.RE DSALUD

L]

Estado de Resultados (CLP$ mm.) 3M20 3M19 1T20 1T19

Ingresos de Actividades Ordinarias 40.877 41.595 40.877 41.595

Costo de Venta (32.078) (32.429) (32.078) (32.429)

Ganancia Bruta 8.798 9.167 8.798 9.167

Gasto de Administracion y Ventas (8.412) (8.019) (8.412) (8.019)

Resultado Operacional 387 1.147 387 1.147

Utilidad Neta (836) (84) (836) (84)

EBITDA (¥) 3.339 4.047 3.339 4.047

Margen EBITDA 8,2% 9,7% 8,2% 9,7%

(*) EBITDA se calcula: ingresos antes de impuesto menos depreciacion, costos financieros, otros costos no operacionales e ingreso financiero
CLINICAS REGIONALES

S REDSALUD

Estado de Resultados (CLP$ mm.) 3M20 3M19 1T20 1T19

Ingresos de Actividades Ordinarias 23.943 23.181 23.943 23.181

Costo de Venta (17.754) (16.618) (17.754) (16.618)

Ganancia Bruta 6.189 6.562 6.189 6.562

Gasto de Administracion vy Ventas (5.283) (4.865) (5.283) (4.865)

Resultado Operacional 906 1.698 906 1.698

Utilidad Neta (85) 463 (85) 463

EBITDA (*) 1.934 2.771 1.934 2.771

Margen EBITDA 8,1% 12,0% 8,1% 12,0%

(*) EBITDA se calcula: ingresos antes de impuesto menos depreciacion, costos financieros, otros costos no operacionales e ingreso financiero

28

Centro Médico y Dental Red Salud: Ex Megasalud; Clinica Red Salud Providencia: Ex Clinica Avansalud; Clinica Red Salud Vitacura: Ex Clinica
Tabancura; Clinica Red Salud Santiago: Ex Clinica Bicentenario; Clinicas Regionales: Iquique, Elqui, Valparaiso, Rancagua, Temuco y Magallanes



ESTADO DE RESULTADOS FILIALES Y COLIGADAS

VIDACAMARA

SOMOS CChC

Estado de Resultados (CLP$ mm.)
Resultado SIS Chile

Resultado Salud y Vida

Ganancia Bruta

Otros ingresos
Gastos operacionales
Resuttado Operacional

Ingresos financieros
Resuttado No Operacional

Utilidad antes de Impuestos

Gasto por impuestos a las ganancias
Utilidad Total del Periodo

Interés minoritario

Utilidad (Pérdida)

3M20

(514)
3.978
3.464

107
(1.890)
1.701

1.682
(442)
1.240

1.239

3M19

357
3.099
3.456

(1.782)
1,682

131
131

1.813
(485)
1.328
©)
1.328

Var %
-243,9%
28,4%
0,2%

6,1%
1,1%

-114,5%
-114,5%

-7,2%
-8,9%

-%
-100%
-6,6%

1720
(514)
3.978
3.464

107
(1.890)
1.701

1.682
(442)
1.240

1.239

1T19
357
3.099
3.456

(1.782)
1,682

131
131

1.813
(485)
1.328
)
1.328

s

Var %
-243,9%
28,4%
0,2%

6,1%
1,1%

-114,5%
-114,5%

-7,2%
-8,9%

-1%
-100%
-6,6%
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